48. Thomas of Eccleston, *Tractatus de adventu Fratrum Minorum in angliam*, ed. A. G. Little (Manchester, 1951), 99.

49. “Nonnullae etiam ut a parentibus uel consanguineis aliqua extorquent, dum de claustris sicut Dina euagando exeunt, multos hostes castitatis et pudicitiae corruptores reperiunt et inimici monialis domestici eius”: Jacques de Vitry, “Sermo xxvii, ad moniales nigras,” ed. Jean Longère, “Quatre sermons *ad religiosas* de Jacques de Vitry,” in *Les religieuses en France au xiii^e siècle*, ed. Michel Parisse (Nancy, 1985), 251; on all of the advantages of manual labor, 249–52. Humbert of Romans made similar comments about the dangers encountered by nuns who left the cloister in order to seek necessities: Brett, *Humbert of Romans*, 193. On late-twelfth-century precedents for this association of “want and wickedness” in clerics’ attitudes towards nuns, see Bruce Venarde, *Women’s Monasticism and Medieval Society: Nunneries in France and England, 890–1215* (Ithaca, NY, 1997), 168.

50. Paris, Bibliothèque Nationale, MS lat. 3284, fols. 56v–67v.

51. *Cartulaire du Beguinage de Sainte-Elisabeth à Gand*, ed. Jean Béthune (Bruges, 1883), trans. Emily Amt, *Women’s Lives in Medieval Europe: A Sourcebook* (New York, 1993), 264.

52. Jacques de Vitry, “Sermo xxxv ad Fratres Minores,” *Analecta novissima spicilegii Solesmensis Altera continuatio*, ed. J. P. Pitra (reprint, Farnborough, 1967), 2:400–402; Bonaventure, “Quaestiones disputatae,” Quaest. 2, art. 3, Conclusion (*Doctoris Seraphici S. Bonaventurae Opera Omnia*, 5:161): “inter membra Christi sunt quaedam maxime idonea ad operationes corporales et minime ad spirituales . . . hinc est quod illis pauperibus validis, qui ad opera corporalia maxime sunt idonei et minime ad spiritualia . . . eis est opus manuale in *praecepto*.”

53. Robert Murphy, "Encounters: The Body Silent in America," in *Disability and Culture*, ed. Benedicte Ingstad and Susan Reynolds Whyte (Berkeley, 1995), 140–58. See the essays in this volume and in *The Disability Studies Reader*, ed. Lennard J. Davis (New York, 1997) for a general introduction to the cultural construction of disability, and the intersections of disabilities with gender constructions.

54. Guillaume de Saint-Pathus, *Les miracles*, 123.

55. "Nolebant quod daretur ei elemosina, pro eo quod, sibi videbatur quod, si de suo labore hic [Louis's tomb] viveret cum filia sua predicta, magis esset propitius sibi Deus" (Delaborde, "Fragments," 49).

56. Delaborde, "Fragments," 57, 62, 66.